

## 第2次総合計画・基本構想 新旧対照表（案）

修正箇所	現行	修正案	備考
目次 Ⅱ 基本構想	第1章 <u>まちづくりの基本的な考え方</u> 1 <u>まちづくりの基本理念</u> 2 <u>白河市の目指す将来の姿</u>	第1章 <u>白河市の目指す将来の姿</u> 1 <u>まちづくりの理念</u> 2 <u>白河市の将来像</u>	
3ページ 1 計画策定の趣旨」	一方、平成23年3月11日の <u>東日本大震災</u> により、本市も甚大な被害を受けました。 (中略) こうしたことから市ではこれら甚大な被害からの復旧・復興を <u>最大で喫緊の課題</u> としています。	一方、平成23年3月11日に発生した <u>東北地方太平洋沖地震</u> により、本市も甚大な被害を受けました。(中略) こうしたことから市ではこれら甚大な被害からの復旧・復興を <u>最大の課題</u> としています。	
4ページ (1) 基本構想	基本構想は、市政運営の根幹となるもので、長期的な視点から、 <u>まちづくりの基本理念と白河市の目指す将来の姿</u> を定め、その実現に向けた基本目標を示します。(略)	基本構想は、市政運営の根幹となるもので、長期的な視点から、 <u>まちづくりの理念と白河市の将来像</u> を定め、その実現に向けた基本目標を示します。(略)	
27～28ページ 見出し	第1章 <u>まちづくりの基本的な考え方</u> 1 <u>まちづくりの基本理念</u> (略) 2 <u>白河市の目指す将来の姿</u>	第1章 <u>白河市の目指す将来の姿</u> 1 <u>まちづくりの理念</u> (略) 2 <u>白河市の将来像</u>	

修正箇所	現行	修正案	備考
<p>27 ページ</p> <p>1 まちづくりの 基本理念</p>	<p>(略)</p> <p>そこで、これからも持続的に成長するまちを創造していくため、本市の<u>まちづくりの基本理念</u>として次の3つを掲げます。</p> <p>1 安全・安心でやすらぎのあるまち 子どもから<u>高齢者</u>まで、すべての市民の安全・安心が確保され、やすらぎのある暮らしが実現されるまちを目指します。</p>	<p>(略)</p> <p>そこで、これからも持続的に成長するまちを創造していくため、本市の<u>まちづくりの理念</u>として次の3つを掲げます。</p> <p>1 安全・安心でやすらぎのあるまち 子どもから<u>大人</u>まで、すべての市民の安全・安心が確保され、やすらぎのある暮らしが実現されるまちを目指します。</p>	
<p>28 ページ</p> <p>2 白河市の目指す 将来の姿</p>	<p><u>まちづくりの基本理念</u>を踏まえ、白河市の目指す将来の姿を次のとおり定めます。</p>	<p><u>まちづくりの理念</u>を踏まえ、白河市の<u>将来像</u>を次のとおり定めます。</p>	